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Wpływy z opłaty miejscowej mogą znaczącą zasilić miejską kasę. Mogą, jeśli gestorzy opłatę
pobierają. Żeby zachęcić ich do tego, bądź nie bądź obowiązku, włodarz Wisły proponuje
bonus.

Jak piszą wiślańscy urzędnicy, pieniądze pozyskane z opłaty miejscowej tzw. klimatycznej są przeznaczane w głównej
mierze na cele związane z rozwojem turystyki w naszym mieście i jego promocję. Niestety, nie wszystkie obiekty
świadczące usługi hotelarskie wywiązują się ze swojego obowiązku i odprowadzają stosowną opłatę do miejskiej
kasy.

Jak podaje Ministerstwo Finansów Rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, opłatę miejscową. Opłatę
pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub
szkoleniowych. Rada gminy może również zarządzić pobór tej opłaty w drodze inkasa oraz określić inkasentów i
wysokość wynagrodzenia za inkaso, a także nałożyć obowiązek prowadzenia przez inkasentów ewidencji osób
zobowiązanych do uiszczania opłaty miejscowej oraz do określenia szczegółowego zakresu danych zawartych w tej
ewidencji.

Rada Miasta Wisła opłatę miejscową wprowadziła, ale jak się okazuje nie wszyscy przedsiębiorcy uczciwie wywiązują
się z obowiązku jej pobierania od turystów i przekazywania do budżetu miasta. – Żeby zachęcić właścicieli
obiektów noclegowych do pobierania i odprowadzania opłaty miejscowej, planujemy działania, dzięki
którym uczciwi otrzymają pewne bonusy. W końcu wszyscy powinniśmy dbać o to, by w budżecie były
środki na działania związane z turystyką i promocją – mówi Tomasz Bujok, burmistrz Wisły.

Pierwszym z kroków w tym kierunku jest przygotowanie i druk map miasta z przewodnikiem na odwrocie, które
trafią do gestorów bazy noclegowej. Jednak nie do wszystkich. - Mapy będą mogli odbierać w Centrum
Informacji Turystycznej tylko ci przedsiębiorcy, którzy odprowadzają opłatę miejscową do miejskiej kasy.
Co ważne, liczba wydawanych map będzie uzależniona od ilości miejsc w danym obiekcie, a także od
obłożenia danego obiektu, co będzie wynikać z ewidencji opłaty miejscowej za rok 2016. Jednak bez
względu na te dane każdy gestor odprowadzający uczciwie opłatę miejscową otrzyma minimum 10 sztuk
map promocyjnych – informuje UM Wisła.

Mapy będzie można odbierać w Centrum Informacji Turystycznej. Ponadto w Centrum Informacji Turystycznej
będą dostępne bezpłatne mapy w wersji uproszczonej – schematycznej, dedykowane tylko dla turystów. -
Zachęcamy do odsyłania Państwa gości do wiślańskiego CIT – dodają wiślańscy urzędnicy.
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